
 

1/4  

   

  DORUČENO ELEKTRONICKY 

 V Brně dne 11.8.2022 
 Č.j.   MU-ZAK/159912/2022/1756135/LF-7 
 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

„Hlubokomrazící boxy pro LF MU II“ 
část č. 2 VZ: Hlubokomrazící box pro Ústav patologické fyziologie 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 

 
Vážený pane, vážená paní,  
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen 
„zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 
Dne 10.8.2022 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace.  
Jednotlivé dotazy se vztahují k těmto stanoveným technickým podmínkám: 

1) Na základě dodatečných dotazů od potencionálních dodavatelů jste změnili technické parametry následovně: 
,,Maximální celkové vnější rozměry (vxšxhl.): 1960 x 790 x 1000 mm" 
Dle zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek, zejména dle § 36 odst. 1, kdy technické podmínky 
nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu a § 6 odst. 1 a 2 o 
zásadách rovného zacházení a zákazu diskriminace, požadujeme, aby se v rámci transparentního a 
rovnocenného přístupu k ostatním potencionálním dodavatelům zjednodušily technické požadavky tak, aby bylo 
také možné nabídnout i přístroje od jiných výrobců.  
Když je veřejná zakázka je zadávaná v režimu nebo i mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. musí zadavatel 

dodržet základní zásady tohoto zákona: 
• zásadu transparentnosti - zadavatel musí předem jasně stanovit kritéria výběru a postupovat tak, aby 

nevznikla pochybnost o objektivním výběru vítězné nabídky, 
• zásadu rovného zacházení - zadavatel stanoví stejné podmínky všem potenciálním dodavatelům, tedy 

možnost přístupu k veřejné zakázce a možnost úspěchu ve výběrovém řízení je dána všem bez rozdílu, 
• zásadu zákazu diskriminace - zadavatel nesmí neoprávněně zvýhodnit nebo znevýhodnit některého ze 

zájemců oproti ostatním, všichni mají stejnou příležitost zakázku získat, 
• zásadu přiměřenosti - zadavatel nastaví parametry zadávacího řízení tak, aby byly přiměřené charakteru či 

předmětu veřejné zakázky (přiměřené požadavky na kvalifikaci, přiměřené zadávací podmínky, lhůty, 
smluvní pokuty apod.). 

 
Náš dotaz zní: Pro dotaz a.), 
Jelikož na českém trhu jsou pouze čtyři dodavatelé, kteří jsou schopni dodat požadovaný duální, plně nezávislý 
systém chlazení u hlubokomrazících boxů o minimálním objemu 500 ltr, každý pouze s jedním konkrétním 
modelem, ale bohužel, žádný z nich není schopen splnit podmínku požadované maximální vnější šířky přístroje 
790 mm a také výšky 1960 mm.  



   
 

 

Je důležité, když se opisují technické parametry, aby byly také kontrolovány jednotlivé poznámky k danému 
přístroji, které jsou většinou udávány malým písmenkem nebo číslicí u technického parametru a plně rozepsány 
dole pod textem.  
Takto má tuto konkrétní šířku v přístrojovém letáku jeden z těchto potencionálních dodavatelů , z důvodu, že 
jsou v jejich technických parametrech prezentovány pouze půdorysné rozměry, bez všech nedílných součástí, 
které musí po nastěhování zůstat nainstalované na přístroji (např.displej, kryty zadních elektrických a 
motorových částí, výstupky pro vyrovnávací vakuové ventily, atd.), tím je důvodné, že vámi požadovaná šířka 
přístroje, vycházela z technického listu, právě od tohoto konkrétního dodavatele, s jedním konkrétním modelem 
přístroje.  
Každopádně je jisté, že konkrétní vnější šířka přístroje, od těchto čtyř možných dodavatelů, vždy překračuje 
vámi požadovanou vnější maximální šířku přístroje a to konkrétně s hodnotami 886 mm, 895 mm a 895 mm a 
také výšku přístroje s hodnotami 1980, 1993 a 1999 mm. Z tohoto jasného důvodu, by nebylo možné od 
žádného dodavatele obdržet konkrétní nabídku požadovaného přístroje. Tímto se tedy dotazujeme, jestli je 
možné, aby z důvodu transparentnosti a rovného přístupu ke všem potencionálním dodavatelům, byl tento 
parametr upraven tak, aby bylo vůbec možné. se této veřejné zakázky zúčastnit a samozřejmě, aby tento 
parametr nebyl upraven pouze pro jednoho z těchto možných dodavatelů.  

P.S. Pro informaci a příklad. přikládáme skutečné rozměry zmíněného potencionálního dodavatele, který v 
přístrojovém letáku uvádí zavádějící informace o maximálních vnějších rozměrech. které jsou ve skutečnosti 
rozměry obrysu podstavy hlubokomrazícího boxu a zmínka o skutečnosti je až dole pod textem 

 
Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi: 
Pro vyloučení všech pochybností zadavatel ujišťuje dodavatele, že zná příslušná ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a důrazně se ohrazuje proti tomuto 
neoprávněnému nařčení dodavatele z porušení těchto zásad.  
V tomto ohledu zadavatel uvádí, že zadavatel není dokonalým znalcem trhu a že stanovil zadávací podmínky, a tedy i 
technické podmínky této veřejné zakázky s ohledem na zajištění svých mnohdy specifických provozních potřeb a 
objektivních skutečností, které vyplývají z povahy činností, které je třeba pořizovanými zařízeními na pracovišti zajistit.  
Při respektování všech zásad na druhou stranu zadavatel potřebuje pořídit kvalitní a spolehlivé zařízení, které mu zajistí 
jeho provozní potřeby, což je i účelem této veřejné zakázky. Pořízení zařízení, které nesplňuje potřeby zadavatele 
postrádá smysl, účel a hospodárnost této veřejné zakázky, tedy principů 3E, který představuje další aspekty vztahující 
se k hospodárnému, účelnému a efektivnímu vynakládání finančních prostředků. Zadavatel má povinnost aplikovat 
všechny tyto zásady a pravidla ruku v ruce a není možné se účelově držet pouze některých, na které se odkazuje 
dodavatel. 
 

1) Dotaz č. 1: 
Jelikož na českém trhu jsou pouze čtyři dodavatelé, kteří jsou schopni dodat požadovaný duální, plně nezávislý 
systém chlazení u hlubokomrazících boxů o minimálním objemu 500 ltr, každý pouze s jedním konkrétním 
modelem, ale bohužel, žádný z nich není schopen splnit podmínku požadované maximální vnější šířky přístroje 
790 mm a také výšky 1960 mm.  
Je důležité, když se opisují technické parametry, aby byly také kontrolovány jednotlivé poznámky k danému 
přístroji, které jsou většinou udávány malým písmenkem nebo číslicí u technického parametru a plně rozepsány 
dole pod textem.  
Takto má tuto konkrétní šířku v přístrojovém letáku jeden z těchto potencionálních dodavatelů , z důvodu, že 
jsou v jejich technických parametrech prezentovány pouze půdorysné rozměry, bez všech nedílných součástí, 
které musí po nastěhování zůstat nainstalované na přístroji (např.displej, kryty zadních elektrických a 
motorových částí, výstupky pro vyrovnávací vakuové ventily, atd.), tím je důvodné, že vámi požadovaná šířka 
přístroje, vycházela z technického listu, právě od tohoto konkrétního dodavatele, s jedním konkrétním modelem 
přístroje.  



   
 

 

Každopádně je jisté, že konkrétní vnější šířka přístroje, od těchto čtyř možných dodavatelů, vždy překračuje 
vámi požadovanou vnější maximální šířku přístroje a to konkrétně s hodnotami 886 mm, 895 mm a 895 mm a 
také výšku přístroje s hodnotami 1980, 1993 a 1999 mm. Z tohoto jasného důvodu, by nebylo možné od 
žádného dodavatele obdržet konkrétní nabídku požadovaného přístroje. Tímto se tedy dotazujeme, jestli je 
možné, aby z důvodu transparentnosti a rovného přístupu ke všem potencionálním dodavatelům, byl tento 
parametr upraven tak, aby bylo vůbec možné. se této veřejné zakázky zúčastnit a samozřejmě, aby tento 
parametr nebyl upraven pouze pro jednoho z těchto možných dodavatelů.  
P.S. Pro informaci a příklad. přikládáme skutečné rozměry zmíněného potencionálního dodavatele, který v 
přístrojovém letáku uvádí zavádějící informace o maximálních vnějších rozměrech, které jsou ve skutečnosti 
rozměry obrysu podstavy hlubokomrazícího boxu a zmínka o skutečnosti je až dole pod textem 

 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel příliš nerozumí formulaci a koncepci žádosti dodavatele, jelikož dodavatel na jednu stranu zadavateli 
cituje příslušná ustanovení a výklad zákona o diskriminaci a rovném zacházení a na druhou stranu mu 
v žádosti říká, že stanovené podmínky není schopný nikdo na trhu splnit.  
 
Naopak, ze stanovených technických podmínek ,,Maximální celkové vnější rozměry (vxšxhl.): 1960 x 790 x 
1000 mm", jeden z rozměrů hlubokomrazícího boxu (šířka nebo hloubka) musí být maximálně 790 mm), 
s přihlédnutím k tomu, že zadavatel jejím stanovením dle tvrzení dodavatele eliminoval veškeré možné 
přístroje, které trh nabízí je zřejmé, že zadavatel se striktně držel toho co skutečně potřebuje a co je objektivní 
skutečností, jelikož se snažil stanovit vnější rozměry tak, aby plně vyhovovaly objektivním potřebám 
zadavatele. Ze stanovených technických parametrů je zřejmé, že stanovené parametry kopírují standardní 
rozměry dveřního otvoru 197 x 80 cm. S přihlédnutím k určitým stavebním nepřesnostem je zadavatel stanovil 
s tolerancí na 196 x 79 cm. Argument dodavatele, že byly opsány rozměry konkrétního přístroje je 
neopodstatněný – kdyby zadavatel pouze opisoval konkrétní rozměry, zcela jistě by nestanovil max. výšku tak, 
aby ho přístroj podle kterého zadavatel údajně opisuje, nesplňoval. Z předchozího je zřejmé, že se zadavatel 
upnul natolik na to co od výrobku potřebuje, že opomněl prověřit možnosti trhu a zda vůbec existují přístroje 
které tento požadavek splňují. 
 
Jak zadavatel uvedl již v předchozím vysvětlení zadávací dokumentace, je pro zadavatele klíčová 
stěhovatelnost určitý vstupním otvorem. Zadavatel proto požaduje, aby byl hlubokomrazící box stěhovatelný 
vstupním otvorem o rozměrech 196 x 79 cm, z důvodů uvedených dříve. Stěhovatelnost přes tento vstupní 
otvor musí být schopno provést jednoduše a bez nějakých větších technických zásahů na přístroji. Zadavatel ji 
musí být schopen realizovat vlastními silami, bez závislosti na dodavateli nebo třetí straně a v případě nutnosti 
montáže/demontáže jakýchkoliv prvků přístroje, pak současně bez jakékoliv vlivu na platnost záruky. 
Zadavatel se tak rozhodl na základě dotazu upřesnit/ pozměnit některé stanovené parametry. 
Zadavatel nově stanovil (vymezil) technické podmínky pro dotčené parametry (stanovené technické 
podmínky) požadovaného přístroje následujícím způsobem: 

vnější rozměry boxu  jednotlivé rozměry maximálně (v x š x hl): 
2000 x 1000 x 1000 mm 

 
Kupující upozorňuje Prodávajícího, že vzhledem k 
plánovanému umístění Zboží (přístroje), musí být 
Zboží stěhovatelné vstupním otvorem (dveřmi) o 
rozměrech 196 x 79 cm 
 
Stěhovatelnost přes tento vstupní otvor musí být 
schopno provést jednoduše a bez nějakých větších 
technických zásahů na přístroji. Zadavatel ji musí 
být schopen realizovat vlastními silami, bez 

ANO, dodavatel potvrdí tuto skutečnost 
 
současně uvede podrobný postup a výčet 
činností a výčet prvků, které je třeba 
demontovat, aby bylo možné přenést zařízení/ 
přístroj přes tento vstupní otvor 



   
 

 

závislosti na dodavateli nebo třetí straně a 
v případě nutnosti montáže/demontáže jakýchkoliv 
prvků přístroje, pak současně bez jakékoliv vlivu na 
platnost záruky. 
 

 
2) Zadavatel jako přílohu tohoto dokumentu o vysvětlení, změně, doplnění zadávací dokumentace 

přikládá upravený (nový) dokument „Technické podmínky a „Technická specifikace 
nabízeného plnění“ - přílohy č. 1 návrhu smlouvy zohledňující výše uvedené upřesnění/ 
doplnění zadavatele. 
Účastník pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) dokumenty. 

3) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace se 
zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky. 

Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 18. 8. 2022 do 13:00 hod. se prodlužuje do 24.8. 2022 
do 13:00 hod.  
4) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

S pozdravem 
 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
Přílohy:  
1) Dokumentace přiložená k dotaz dodavatele 
2) Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - přílohy č. 1 návrhu smlouvy - ze dne 11.8.2022 

 



 

 

MDF-DU502VX   Panasonic PHCbi  (528 liter) 


		2022-08-11T14:56:04+0200
	Ing. Marek Buriška




